
  

 
 
 

1 
 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Sídlo: Husitská 1071/2, 415 01 Teplice 

Zastoupený: PhDr. Ing. Mgr. Oldřichem Valhou, MBA, ředitelem KPÚ 
pro Ústecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 
 
Název veřejné zakázky: Polní cesty stavby D6 Lubenec - Bošov 
Sp. značka / č.j.: SP4103/2020-508101 / SPU 257730/2020/508101/Vět 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 
 
 
Oznamujeme Vám, že dne 20.07.2020 pod č. j. SPU 257712/2020/508101/Vět, rozhodl 
PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA, ředitel KPÚ pro Ústecký kraj, jednající jménem 
zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký 
kraj, v rámci veřejné zakázky s názvem Polní cesty stavby D6 Lubenec - Bošov na základě 
provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru dodavatele. 
 
Vybraný dodavatel: 
Obchodní firma / název / 
jméno / jména a příjmení: Šilhánek a syn, a.s. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Samota 601, 439 81 Kryry 

Právní forma Akciová společnost 

IČO: 27291278 

 
1) Odůvodnění výběru:  

Nabídky na předmětnou veřejnou zakázku podalo ve stanové lhůtě, tj. 19.06.2020 do 09:00 
hod., 7 dodavatelů.  

1 EUROVIA Silba, a.s. 
2 Šilhánek a syn, a.s. 

3 Druhá severočeská stavební 
společnost spol. s r.o. 

4 STRABAG a.s. 
5 Ekoinvest Sokolov spol. s r.o. 

6 Vodohospodářské stavby, společnost 
s ručením omezeným 

7 Pflaument Investment, s.r.o. 



  

 
 
 

2 
 

Pro hodnocení nabídek, posouzení splnění podmínek účasti uchazečů v zadávacím řízení a 
posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny v této veřejné zakázce jmenoval zadavatel 
komisi. Komise provedla nejprve hodnocení nabídek dle způsobu, který zadavatel vymezil 
v zadávacích podmínkách. Hodnocení proběhlo dle ekonomické výhodnosti podle nejnižší 
nabídkové ceny. Podrobněji viz příloha: Zpráva o hodnocení nabídek.  
Poté komise přistoupila k posouzení splnění podmínek účasti účastníka v zadávacím řízení 
podle § 37 zákona a současně komise posuzovala nabídku tohoto účastníka podle § 113 
zákona, zda nabídková cena a jednotlivé položky soupisu prací neobsahují mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu. Po opakovaném vyzvání uchazeče k písemnému objasnění či 
doplnění nabídky a zdůvodnění MNNC, jeho objasnění a doplnění nabídky a zdůvodnění 
MNNC komise závěrem konstatovala, že nabídka splňuje všechny podmínky účasti 
účastníka v zadávacím řízení a neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 
Na základě výše uvedeného konstatování komise po provedeném hodnocení nabídek dle § 
119 zákona, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle § 37 zákona, 
posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 zákona a písemného objasnění či 
doplnění nabídek, písemného zdůvodnění MNNC dle § 46 zákona zadavatel rozhodl, že 
ekonomicky nejvýhodnější nabídkou splňující nejlépe kritéria pro zadání této veřejné zakázky 
je nabídka č. 2 uchazeče Šilhánek a syn, a.s. 
 
 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 
Dodavatel předložil čestné prohlášení, z jehož obsahu je zřejmé splnění: 
a)  základní způsobilosti dle § 74 zákona 
a současně i poddodavatele – REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA Most, a.s.  
 
b)  profesní způsobilosti:  
- dle § 77 odst. 1 zákona – je zapsán v obchodním rejstříku 
a současně i poddodavatele – REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA Most, a.s.  
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona – je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování a Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybnikářství, 
lesnictví a myslivost. 
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona – je poddodavatel REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA Most, a.s., 
oprávněn podnikat v oboru Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybnikářství, 
lesnictví a myslivost a Výkon zeměměřických činností. 
- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona – je poddodavatel REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA Most, a.s. 
odborně způsobilý, neboť disponuje osvědčením o autorizaci nebo osvědčením o registraci 
pro výkon vybrané činnosti pro obor „dopravní stavby“ dle zákona č.360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, Ing. Jiřího Hrabáka, 
a úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností, uděleným dle § 14 
zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným v 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., Ing. Vladimíra Paura a Ing. Lenkou 
Vlasákovou. 
  



  

 
 
 

3 
 

c) technické kvalifikace: byl předložen seznam stavebních prací provedených za posledních 
5 let před zahájením zadávacího řízení včetně seznamu osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Ze seznamů vyplývá, že realizoval 
min. 3 obdobné stavební práce (stavební zakázky) charakteru polních cest, silnic, 
komunikací v rozsahu každé z nich ve výši min. 3 mil. Kč bez DPH: 
1. Stavba polních cest – HPC 1 a HPC 2 v k. ú. Siřem včetně souvisejících protierozních 
opatření,  cena realizace 11 549 941 Kč bez DPH, realizace v termínu od 24.07.2017 až 
15.11.2017, osvědčení vydal objednatel Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, Pobočka 
Louny.  
2. Polní cesta C 11a v k. ú. Stebno u Petrohradu a Výsadba zeleně,  cena realizace 3 309 
046 Kč bez DPH, realizace v termínu od 24.07.2017 až 31.10.2017, osvědčení vydal 
objednatel Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, Pobočka Louny.  
3. Polní cesta HPC 2 v k. ú. Běsno, I. etapa,  cena realizace 4 131 935,30 Kč bez DPH, 
realizace v termínu od 10.07.2017 až 31.10.2017, osvědčení vydal objednatel Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj, Pobočka Louny.  
 
d) technické kvalifikace: byl předložen seznam služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení. Ze seznamu vyplývá, že poddodavatel – REKULTIVAČNÍ 
VÝSTAVBA Most, a.s. realizoval min. 2 obdobné služby charakteru výsadby zeleně v 
rozsahu min. 200 tis. Kč bez DPH v součtu.  
1. Sanace, revitalizace a rekonstrukce porostu, cena realizace 2 057 853,55 Kč bez DPH, 
realizace v termínu od 03/2016 až 11/2017, objednatel ČR – Ministerstvo financí.  
1. MOST, ČEPIROŽSKÁ VÝŠINA – komunikační propojení vč. IS,  cena realizace 
2 057 853,55 Kč bez DPH, realizace v termínu od 06/2018 až 03/2020, objednatel Ing. 
Vladimír Drahoš.  
 
e) technické kvalifikace: byl předložen seznam členů realizačního týmu, který zahrnuje tyto 
osoby s vymezením úrovně vzdělání a odborné kvalifikace: 
 
Vedoucí týmu Ing. Jiří Hrabák, hlavní stavbyvedoucí, autorizace v oboru dopravních staveb, 
min. 10 let praxe v oblasti stavebnictví a investiční výstavbě, min. 5 let praxe ve vedoucí 
manažerské pozici. 
Zástupce vedoucího týmu Ing. Tomáš Plavec, vedoucí pracovník – obor dopravní stavby, VŠ 
nebo SŠ stavebního směru, min. 5 let praxe v oblasti dopravních staveb. 
Člen týmu pro sadařské práce Vlastimil Kucharczyk, zkušenosti s výsadbou zeleně či 
sadařskými pracemi, min. 5 let praxe v oboru 
Člen týmu Ing. Vladimír Paur a Ing. Martina Vlasáková, geodet oprávněný pro ověřování 
výsledků zeměměřických činností dle § 13 odst. 1 písm. a) nebo c) zákona č. 200/1994 Sb., 
 
K ověření skutečností předloženy strukturované profesní životopisy členů.  
 
f) technické kvalifikace: byl předložen přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení za poslední 3 roky - 15 zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného charakteru a z toho 2 vedoucí pracovníci dodavatele nebo osoby 
v obdobném postavení. 



  

 
 
 

4 
 

 
g) technické kvalifikace: byl předložen přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo 
technických zařízení, které má mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici min.: 1 
zemní dozer, 1 bagr (rypadlo), 1 grejdr, 1 vibrační válec a 5 nákladních automobilů.  
 
Dále bylo předloženo čestné prohlášení poddodavatele – REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA Most, 
a.s. (ve smyslu § 83 odst. 1, písm. d) zákona) spolu s dalšími doklady výše uvedenými, pro 
splnění prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby dle § 83 zákona.    
  
 
Poučení 
Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 
zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění / doručení oznámení o výběru 
dodavatele stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 
zákona musí probíhat elektronicky. 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 
smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 
 
 
S pozdravem 
 
V Teplicích dne 20.07.2020 
 
 
 
 
……………………………………..…. 
PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA 
ředitel KPÚ pro Ústecký kraj   
 
 
 
Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 
 
 


	Oznámení o výběru DODAVATELE
	V Teplicích dne 20.07.2020

		2020-07-20T14:43:33+0200
	PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha
	Podepsáno programem vOKOsCom




